Diário Oficial do Distrito Federal Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016PÁGINA 32

PROCESSO: 111.001.861/2015; ESPÉCIE: Contrato nº 05/2016; CONTRATANTES: COM-
PANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e CAMARA DE VALORES IMO-
BILIARIOS DO DISTRITO FEDERAL - CVI; OBJETO: Contratação direta da CVI, para
prestação de serviços técnicos de avaliação de imóveis de Interesse da TERRACAP, em
razão das recomendações contidas no Artigo 1º, § 1º, da Resolução nº 210, de 15/03/2000,
do CONAD/TERRACAP; EMBASAMENTO LEGAL: Conforme Autorização de Despesa
datada de 08/12/2015 do Diretor Financeiro e do Presidente da TERRACAP, ratificada pela
Decisão nº 592 da DIRET, em sua 3047ª Sessão, datada de 15/12/2015, mediante ine-
xigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25 da Lei nº 8.666/1993; VALOR: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); VIGÊNCIA: 12 meses, contada a partir da data da
publicação; EXECUÇÃO: Ocorrerá dentro da vigência do contrato; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Programa de Trabalho 23.122.6004.8517.9763 - Manutenção de Serviços Ad-
ministrativos Gerais da Companhia Imobiliária de Brasília, Classificação Econômica 3390.39
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, conforme Nota de Empenho nº 840/2015,
datada de 15/12/2015; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da
TERRACAP; DATA DE ASSINATURA: 22/01/2016; P/CONTRATANTE: Carlos Artur
Hauschild, Luiz Eduardo Sá Roriz, Douglas Ramiro Capela e Andrea Saboia Fonseca;
P/CONTRATADA: Frederico Mancuso Attié, TESTEMUNHAS: Leonardo José Martins
Mendes e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

TERMO DE COMPROMISSO PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA,
URBANÍSTICA E AMBIENTAL

Processo: 111.000.632/2011. Torna público que celebrou junto ao Distrito Federal, por
intermédio das Secretarias de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito
Federal - SEGETH/DF e da Infraestrutura e Serviços Públicos do Distrito Federal -
SINESP/DF, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS e do Instituto do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental -
IBRAM/DF, o Termo de Compromisso para a Regularização Fundiária, Urbanística e
Ambiental do Setor Habitacional Vicente Pires - Trecho 1, antiga Gleba 3, que tem por
objeto garantir o pleno atendimento das exigências ambientais e urbanísticas previstas na
legislação para fins de regularização fundiária urbana do Trecho 1, antiga Gleba 3, lo-
calizada no Setor Habitacional Vicente Pires, a fim de viabilizar o registro do parcelamento
em cartório, salvo a Área de Parcelamento Condicionado - APC. Signatários: Companhia
Imobiliária de Brasília - TERRACAP, ALEXANDRE NAVARRO GARCIA, na qualidade
de presidente, SEGETH/DF, THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE, na qualidade de se-
cretário de estado, IBRAM/DF, JANE MARIA VILAS BÔAS, na qualidade de presidente,
SINESP/DF, JÚLIO CÉSAR PERES, na qualidade de secretário de estado, e AGEFIS / D F,
BRUNA MARIA PERES SOBRINHO, na qualidade de diretora geral. Brasília/DF,
15/12/2015.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES,

IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 05/2012.

PROCESSO: 380.000.864/2011. PARTES: O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRE-
TARIA DE ESTADO DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES,
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS e a empresa MASAN ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA. DO OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo o valor unitário das refeições
passará de R$ 1,00 (um real) para R$ 3,00 (três reais), valor a ser pago pelo usuário no
momento do consumo, conforme estabelecido no Decreto 36.783, de 1º de outubro de 2015,
mantendo-se as demais condições pactuadas. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo
Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inal-
teradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. AS-
SINATURA: 05/01/2016. SIGNATÁRIOS: pelo Distrito Federal, JOE CARLO VIANA
VALLE, Secretário de Estado, e pela contratada, LUCIENE ROCHA DUTRA, na qualidade
de Procuradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 072.000.472/2015. Favorecido: CELG- DISTRIBUIDORA S/A. Valor: R$1.613,16
(um mil, seiscentos e treze reais e dezesseis centavos). Objeto: Fornecimento de energia
elétrica ao imóvel sede da Gerência da EMATER-DF na cidade de Cristalina-GO. Amparo
Legal: Com base no artigo 25, inciso I da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, nos termos do
artigo 26 da citada lei, no Parecer nº 021/2016-ASJUR/EMATER-DF e demais documentos
constantes do processo. Autorização da Despesa:Em,03/02/2016, pelo ordenador de despesas:
Rodrigo Marques Batista - Diretor Executivo.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2016,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002, INSTITUÍDO PELO

DECRETO/DF N° 23.287/2002.
Processo: 050.000.023/2016. Partes: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa AGÊNCIA
AEROTUR LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
de agenciamento de viagens; conforme especifica o Edital de Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n.º 60/2015-SULIC/SEPLAG e anexos; Memorando nº 08/2016-COO-
GEP/SUAG; Ata de Registro de Preços nº 003/2016; Autorização SRP nº 0051/2016; Ad-
judicação; Autorização do Ordenador de Despesas; Lei nº 10.520/2002, regulamentada pelo
Decreto Federal nº 5.450/2005; Lei Complementar nº 123/2006; Decreto do Distrito Federal
nº 25.966/2005 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Do Valor:
O valor total estimado do Contrato é de R$ 100.000,45 (cem mil reais e quarenta e cinco
centavos); os empenhos iniciais são: de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme Nota de
Empenho nº 2016NE00088 e R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2016NE00089, emitidas em 12 de fevereiro de 2016, sob o evento 400091, na
modalidade estimativo. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 24101; Programa de
Trabalho: 06122600285170006; Natureza da Despesa: 33.90.33 e 33.90.39; Fonte de Re-
curso: 100. Vigência: O Contrato terá vigência até 31/12/2016, a contar da sua assinatura,
admitindo-se a sua prorrogação, a critério da Administração e de acordo com o disposto no
art. 57 da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 15 de fevereiro de 2016. Signatários: pelo DF:
MÁRCIA DE ALENCAR ARAÚJO, Secretária de Estado da Segurança Pública e Da Paz
Social; pela Contratada: MARIA AMÉLIA CARVALHO GOMES, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2015.

Processo: 050.000.561/2015. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de aparelhos de ar condicionado, climatizador e umidificador, pedestal de
microfone e microfone de mesa para atender as demandas do Convênio nº 775.119/2012,
firmado entre o Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da
Paz Social e a Secretaria de Segurança Nacional do Ministério da Justiça. Convênio Nº
775.119/2012-DEPEN/MJ. A SSPDF informa, com fulcro no inc. IX, art. 11, do Dec. nº
5.450/2005, a ADJUDICAÇÃO dos itens 1, 2 e 3, do Certame à Empresa BRASILL
INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA-EPP, CNPJ: 03.618.435/0001-92, com o valor total
de R$ 16.647,00. Os itens 4 e 5 foram fracassados Informa ainda a HOMOLOGAÇÃO do
certame com fulcro no inc. VI, do art. 8º, do Dec. nº 5.450/2005.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2016.
ÁLVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

Subsecretário

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2015.
Processo: 050.000.695/2015. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de recarga e aquisição de extintores para atender demanda da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e da Paz Social, mediante as especificações, os quantitativos e
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I, do Edital. A SSPDF
informa, com fulcro no inc. IX, art. 11, do Dec. nº 5.450/2005, a ADJUDICAÇÃO do objeto
do certame à Empresa GOLD Serviços de Monitoramento e Limpeza Ltda. - ME, CNPJ:
05.020.143/0001-89, com o valor total de R$ 8.268,26. Informa ainda a HOMOLOGAÇÃO
do certame com fulcro no inc. VI, do art. 8º, do Dec. nº 5.450/2005.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2016.
ÁLVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

Subsecretário

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO, AO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 04/2014.

PROCESSO: 054.001.430/2012 - PARTES: DF/PMDF x CENTRO MÉDICO MATSUMO-
TO LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do Termo de Credenciamento por mais doze meses, com base no inciso II, do art. 57, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 05/02/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
MARCUS VINICIUS GOMES FIALHO, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E AS-
SISTÊNCIA AO PESSOAL. Pela CONTRATADA: DANIELA BARRETO MATSUMOTO,
na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO, AO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 05/2014.

PROCESSO: 054.001.430/2012 - PARTES: DF/PMDF x CLÍNICA BELA VISTA DIAG-
NÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do Termo de Credenciamento por mais doze meses, com
base no inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 07/02/2016. SIGNA-
TÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MARCUS VINICIUS GOMES FIALHO, Chefe do
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL. Pela CONTRATADA:
LORENA FRANCISCA MOURA DE FREITAS CARVALHO CORDEIRO, na qualidade de
Representante Legal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO, AO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 06/2014.

PROCESSO: 054.001.430/2012 - PARTES: DF/PMDF x UCI - UNIDADE DE CARDIO-
LOGIA INTEGRADA. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Credenciamento por mais doze meses, com base no inciso II, do art.
57, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 05/02/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FE-
DERAL: MARCUS VINICIUS GOMES FIALHO, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚ-
DE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL. Pela CONTRATADA: GUSTAVO GIR GOMES, na
qualidade de Representante Legal.